

Nota van Inlichtingen 1 - levering inrichting hart en sportkantine

draaijer+partners

Opdrachtgever:	Stichting VO Eemsdelta
Project:	Aanbesteding levering los meubilair hart en sportkantine
Onderwerp / datum :	Nota van Inlichtingen 1, d.d. 22-04-2022

Vraagnummer	Betreft Document/Hoofdstuk	Pagina	Onderwerp/alinea	Vraag	Antwoord
1	Inschrijvingsleidraad	11	3.1. Voorwaarden VOGrp	U vraag op pagina 11 een VOGrp van de gegunde inschrijver. Als bewijsstuk 1 (pag 20) vraagt u een Gedragsverklaring Aanbesteden (GVA). Dit zijn twee verschillende documenten. Bedoelt u in plaats van de VOGrp als bewijsstuk dus de bij aanbestedingen meer gebruikelijke GVA?	In dit geval is het indienen van een Gedragsverklaring Aanbesteden (GVA) voldoende. Een VOGRP (verklaring omtrent gedrag natuurlijke en rechtspersonen), is in dit geval niet nodig.
2	Inschrijvingsleidraad	15	4.5 Planning	Voorlopige gunning is 03-juni (w22). Uiterlijke levering is eind augustus (w34/35). Tussentijds vindt nog afstemming plaats met uiterlijke goedkeuring vóór vrijdag 15 juli (w28). In het minst gunstige geval betekent dit slechts 6 weken voor productie en leveren. Dit is, gezien de huidige marktsituatie, op dit moment voor geen enkele marktpartij haalbaar. Welke ruimte is er vanuit opdrachtgever om nog te schuiven met data? Bijvoorbeeld door de afstemingsfase (tussen w22-28) te verkorten?	Opdrachtgever is zich bewust van het feit dat de Planning behoorlijk krap is. Om die reden staat Opdrachtgever open voor mogelijke optimalisaties waardoor deze planning verkort kan worden, Opdrachtgever staat open om deze in overweging te nemen. Het is echter wel van belang dat de uiteindelijke levering, plaatsvindt en opgeleverd is vóór 1 september 2022. Daarnaast dient in het ontwerpproces de input vanuit gebruikers meegenomen te worden, deze dienen betrokken te worden in het ontwerpproces.
3	Inschrijvingsleidraad	25	7.2.2 Criterium 2A/2C	Voor deze 2 deelvragen, waarbij een uitwerking voor minimaal 14 verschillende onderwerpen/deelvragen wordt gevraagd, achten wij de paginalimiet van 5 A4 onvoldoende voor een volledige en nauwkeurige uitwerking. Kan aanbestedende dienst akkoord gaan met een ruimere limiet, bijvoorbeeld 8 A4?	Nee, niet akkoord. Er dient kort en bondig ingegaan te worden op de gevraagde onderdelen. Dit betreft per onderdeel 2,5 pagina's en moet ruim voldoende zijn.
4	Inschrijvingsleidraad	25	7.2.2 Criterium 2A/2C	Er wordt de mogelijkheid geboden voor maximaal 2 pagina's bijlagen in A3 of A4-format. Aangezien een A3 twee keer zoveel ruimte biedt als een A4 gaan wij ervan uit dat dit "1 A3 of 2 A4" danwel "2 A3 of 4 A4" moet zijn. Kunt u aangeven wat juist is?	In dat geval mogen 2 x A3 of 4 x A4 aangeleverd worden als bijlage.
5	Inschrijvingsleidraad	28	8.1 Inhoud inschrijving	In de tabel met in te dienen bestanden ontbreekt de uitwerking van tekst 2C: Duurzaam inkopen. Dient deze in combinatie met het Plan van Aanpak ingediend te worden of betreft het hier een omissie?	Dit maakt onderdeel uit van het plan van Aanpak, zie ook vormvereisten onder hoofdstuk 7.2.2. Tezamen criterium 2 Plan van Aanpak.
6	Programma van eisen	6	3.2 Kwaliteit	Bij het derde punt geeft u aan dat u meubilair vandalismebestendig dient te zijn. In onze ervaring is ieder meubel in enige mate gevoelig voor vandalisme en is schade als gevolg van moedwillig molest niet uit te sluiten. Het aan te bieden meubilair is bestand tegen intensief en veelvuldig gebruik, maar niet vandalismebestendig. We verzoeken u daarom het woordje 'vandalismebestendig' hier te laten vervallen, akkoord?	Ja, dat is akkoord.
7	Programma van eisen	6	3.2 Kwaliteit	Bij punt acht geeft u aan dat inrichtingselementen verplaatsbaar dienen te zijn. Op pagina 37 van bijlage 'uitgangspunten uitvraag..' geeft u aan dat de indeling voor langere tijd op dezelfde plek blijft staan en gemakkelijk verschuiven van met name tafels niet gewenst is. Kunt u aangeven wat uw voorkeur heeft: eenvoudig verplaatsbaar meubilair of (grotere) elementen die niet makkelijk te verplaatsen zijn?	Voor de inrichting van het hart geldt dat het meubilair in de door Deelnemers te ontworpen opstelling, zoveel mogelijk dient te blijven staan tijdens het gebruik gedurende de school- / werkdag. Meubilair mag dus verplaatsbaar zijn, echter dienen grotere elementen zoveel mogelijk niet eenvoudig te verschuiven te zijn. Dit om te voorkomen dat deze gemakkelijk in looproutes gezet kunnen worden door leerlingen of een rommelig beeld ontstaat. Voor het gedeelte van het hart op de begane grond tegenover de tribune trap is eenvoudig verplaatsbaar meubilair juist belangrijk, aangezien deze plek voor voorstellingen/ presentaties gebruikt kan worden en het meubilair dan tijdelijk aan de kant wordt geschoven of elders wordt opgeslagen.
8	Bijlage 1 Uitgangspunten uitvraag...	28/33/37	Interieurelementen/zitbanken met groenvoorziening	Bij de entrees naar de patio staan vaste interieurelementen bestaande uit zitbanken en beplanting. Op pagina 37 geeft u aan dat deze vaste interieurelementen onderdeel dienen te worden van het plan. Bedoelt u hiermee dat inschrijver deze elementen niet hoeft aan te bieden (prijsopgave), maar wel in het inrichtingsvoorstel moet visualiseren?	Deze vaste elementen worden door de bouwkundig aannemer geplaatst en zijn <u>geen</u> onderdeel van de Prijs, maar dienen <u>wel</u> onderdeel te worden van het inrichtingsontwerp van Deelnemers; dit door bijvoorbeeld los meubilair (stoelen, poefjes, tafels e.d.) nabij de zitbanken te plaatsen zodoende het één geheel vormt.
9	Bijlage 1 Uitgangspunten uitvraag...	37	Gebruik / functionaliteit	Gewenst is een mix van plekken waarbij u exact het percentage per type sta/zitplek opgeeft. Is inschrijver, voor meer creativiteit en eigen invulling, vrij om van deze percentages af te wijken?	Nee, dat is niet toegestaan.
10	Bijlage 1 Uitgangspunten uitvraag...	37	Gebruik / functionaliteit	De wens is zo veel mogelijk circulair vervaardigd meubilair toe te passen. Hoe en waar gaat u dit beoordelen?	Dit wordt beoordeeld op basis van het Plan van Aanpak onder criterium G2C.
11	Inschrijvingsleidraad	10	Rechtsgeldige ondertekening	Is het toegestaan om de te ondertekenen documenten digitaal te ondertekenen door middel van DocuSign? Dat bespaart veel administratieve handelingen en is volgens de wet gelijkwaardig aan een 'natte' handtekening. Graag uw akkoord.	Ja, dat is toegestaan.
12	Inschrijvingsleidraad	15	Uitvoeringsperiode / planning	U wenst dat uiterlijk vóór 1 september 2022 het meubilair uitgeleverd en opgeleverd dient te zijn. Dit realiseren we graag voor u, echter met levertermijnen en onzekere markt van grondstoffen in oogschouwing nemende betekent dit dat er minimaal 10 weken voorafgaand besteld dient te worden. Kunt u dit opnemen in de planning onder 4.5.	Zie het antwoord op vraag 2.
13	Inschrijvingsleidraad	25	2C duurzaam inkopen	U wenst een circulaire inrichting. We gaan ervan uit dat er voor hergebruik geen gebruik gemaakt kan worden van eventueel beschikbaar bestaand meubilair van de huidige verschillende locaties. Is onze aanname juist? Zoniet kunt u inzage geven in de beschikbaarheid?	Opdrachtgever wilt opdrachtnemer in de gelegenheid stellen binnen zijn Plan van Aanpak, creatief gebruik te maken van eventueel beschikbaar huidig meubilair. Opdrachtgever beoordeeld dit onderdeel mede op basis van onderdeel G2C, waarbij de visie op duurzaamheid leidend is. Gewenst is dat Opdrachtnemer een voorbeeld aanlevert waarin zijn expertise op het aspect van hergebruik van bestaand meubilair duidelijk wordt aangetoond. Opdrachtgever staat open voor creatieve oplossingen vanuit de markt. De Opdrachtnemer wordt in de gelegenheid gesteld om tussen de Gunning en het definitieve inrichtingsvoorstel een opname te doen van het huidige meubilair om dit al dan niet in het definitieve inrichtingsvoorstel te verwerken met een maximum van 5% van de totale inrichting.

Opdrachtgever:	Stichting VO Eemsdelta
Project:	Aanbesteding levering los meubilair hart en sportkantine
Onderwerp / datum :	Nota van Inlichtingen 1, d.d. 22-04-2022



Vraagnummer	Betreft Document/Hoofdstuk	Pagina	Onderwerp/alinea	Vraag	Antwoord
14	Concept overeenkomst	5	artikel 5: facturatie	Zou u de volgende termijnfacturatie toe willen staan? 1. 30% bij opdracht; 2. 60% voor levering; 3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten.	Nee, daar kan Opdrachtgever niet mee akkoord gaan. Het voorstel van Opdrachtgever zou echter zijn: - 30% bij Opdracht; - 30% bij Definitieve bestelling (na vastleggen definitief inrichtingsontwerp); - 30% na levering; - 10% na oplevering en afhandeling restpunten.
15	Inschrijvingsleidraad	15	4.4 financieel kader	Kunt u bevestigen dat het onderdeel prijs alleen de onderdelen bevat zoals door u genoemd op pagina 37 van bijlage 1 voor de twee ruimtes?	Voor het ontwerp van het losse meubilair dient te worden uitgegaan van 510 (hart) + 120 (sportkantine) van 630 zitplekken. In het ontwerp dient uitgegaan te worden van de verdeling in percentages welke staan genoemd op pagina 37.
16	Inschrijvingsleidraad	15	4.4 financieel kader	We gaan ervan uit dat het door u genoemde plafondbedrag enkel voor de in te richten ruimtes het Hart en Sport is, is onze aanname juist?	Ja, dat is juist, zie tevens antwoord op vraag 15.
17	Algemene inkoopvoorwaarden	14	artikel 14: prijzen	In onze branche is het gebruikelijk de indexatie op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te bepalen. Wij vragen u de prijsindexatie volgens laatst genoemde prijsindex te laten verlopen.	De Inschrijver dient voor de Levering van het gevraagde een bindende gespecificeerde prijs op te geven in euro's, exclusief btw en prijspeil einde levering (uitgaande van oplevering in 1 september 2022). Indexeren kan pas vanaf een oplevering na 1 januari 2023. De totale inschrijfsom mag tijdens de uitvoering van de Opdracht niet worden geïndexeerd. Indien de oplevering na 1 januari 2023 plaatsvindt kan uw Inschrijving worden geïndexeerd. Toepassing van indexering dient tussen Partijen gezamenlijk overeengekomen te worden waarbij het CBS-indexcijfer CAO lonen contractuele loonkosten en arbeidsduur voor particuliere bedrijven geldt. CAO lonen per uur inclusief bijzondere beloningen, waarbij basisjaar 2015 = 100 geldt. Daarbij dient uitgegaan te worden van de laatste beschikbare CBS indexcijfers op dat moment.
18	Inschrijvingsleidraad	25	7.2.2 Kwalitatieve beoordelingscriteria	Gezien het aantal te beschrijven aandachtspunten in gunningscriteria 2A en 2C, willen wij u vragen het maximaal aantal pagina's van 5xA4 uit te breiden naar 8xA4. Gaat u hiermee akkoord?	Zie het antwoord op vraag 3.
19				In de Inschrijving leidraad staat geschreven dat alleen de winnende Inschrijver op verzoek de gevraagde bewijsstukken moet overleggen (m.u.v. referentieopdrachten, deze moeten tijdens de inschrijving worden ingediend) Bij het beantwoorden van de eisen op Tendermed is er een mogelijkheid om documenten toe te voegen als bewijs. Begrijp ik het goed dat dit niet wenselijk is en pas bij gunning overhandigd dient te worden.	De bewijsstukken dienen zoals beschreven in de Inschrijvingsleidraad pas te worden overlegd op het moment van Voorlopige Gunning.
20	0 - Inschrijvingsleidraad meubilair VO Eemsdelta	23	2A.1 Stappenplan uitvoering opdracht	Bij het tweede punt geeft u aan de vijf belangrijkste mijlpalen te beschrijven. Kunt u aangeven welke vijf mijlpalen u hier mee bedoelt? Of dient opdrachtnemer zelf vijf mijlpalen te formuleren?	Deze dient Opdrachtnemer te formuleren. Dit betreffen de belangrijkste mijlpalen voor Opdrachtnemer om te komen tot een gedragen ontwerp en uiteindelijk succesvolle Levering van de onderdelen welke zijn genoemd in onderhavige Opdracht.
21	Formulier b - inschrijfbijlet			Wij dienen hier "reducties" te beprizen. Kunt u aangeven wat u hier mee bedoelt?	Eventuele kortingen kunnen hierbij ingevuld worden.
22	Inschrijvingsleidraad / Hoofdstuk 8 Inschrijving	28	8.1 Inhoud inschrijving	Staat u toe dat de inrichtingstekeningen in CAD alleen door de (voorlopig) winnaar wordt aangeleverd? Aangezien de tekeningen van de verliezende partijen toch niet worden gebruikt in de uitvoering en derhalve het intellectueel eigendom blijven van de respectievelijke inschrijvers	Ja, dat is akkoord.
23	Inschrijvingsleidraad / Hoofdstuk 7 Inschrijvingsfase	25	7.2.2 Kwalitatieve beoordelingscriteria	Wij willen verzoeken het maximaal aantal A4 pagina's voor Criterium 2A en 2C te verruimen van 5 naar 8.	Zie het antwoord op vraag 3.
24	Inschrijvingsleidraad / Hoofdstuk 7 Inschrijvingsfase	26	7.2.2 Kwalitatieve beoordelingscriteria	Wij willen verzoeken het maximaal aantal A4 pagina's tekst voor de projectbeschrijving van onderdeel 2B te verruimen van 5 naar 8.	Nee, niet akkoord.
25	Inschrijvingsleidraad / Hoofdstuk 7 Inschrijvingsfase	24	7.2.2 Kwalitatieve beoordelingscriteria	In gunningcriterium 2A en 2B vraagt u een beschrijving hoe wij de visie van de architect vertalen naar de inrichting. In gunningcriteria 2C dienen wij eveneens onze ontwerpvisie te onderbouwen. Kunt u ons helpen te begrijpen welk verschil u tussen deze vragen ziet?	Uw constatering is onjuist, gunningscriterium 2A richt zich op de algemene omschrijving van hoe de Inschrijver invulling gaat geven aan het proces van ontwerpen van de totale scope en welke stappen hierin genomen worden. In gunningscriterium 2B wordt gevraagd om een inrichtingsvoorstel, daarbij dient in het plan van aanpak ingegaan te worden hoe dit vertaalt is naar het inrichtingsvoorstel dat door Inschrijver is ingediend voor onderhavige Opdracht. In onderdeel 2C dient ingegaan te worden op hoe de aansluiting wordt gevonden op de ambitie welke Opdrachtgever heeft op het aspect van duurzaamheid en circulariteit.